

農地法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係規則の整備に関する規則をここに公布する。

平成21年12月15日

鳥取県知事 平 井 伸 治

鳥取県規則第85号

農地法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係規則の整備に関する規則

(鳥取県立自然公園条例施行規則の一部改正)

第1条 鳥取県立自然公園条例施行規則(平成6年鳥取県規則第69号)の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄中下線が引かれた部分を同表の改正後の欄中下線が引かれた部分に改める。

改正後	改正前
別表第1(第15条関係) (1)~(10) 略 (11) 前各号に掲げるもののほか、次に掲げるものア~オ 略 カ <u>農地法等の一部を改正する法律(平成21年法律第57号)</u> による改正前の農地法(昭和27年法律第229号)第44条第1項の規定により買収した土地、自作農の創設又はその経営の安定の目的に供するため農林水産大臣が所管換え又は所属替えを受けた土地及び公有水面埋立法(大正10年法律第57号)により農林水産大臣が造成した埋立地の開墾その他開発のためにする行為(これらの土地の売渡し後の行為を含む。) (12) 略	別表第1(第15条関係) (1)~(10) 略 (11) 前各号に掲げるもののほか、次に掲げるものア~オ 略 カ <u>農地法(昭和27年法律第229号)</u> 第44条第1項の規定により買収した土地、自作農の創設又はその経営の安定の目的に供するため農林水産大臣が所管換え又は所属替えを受けた土地及び公有水面埋立法(大正10年法律第57号)により農林水産大臣が造成した埋立地の開墾その他開発のためにする行為(これらの土地の売渡し後の行為を含む。) (12) 略

(鳥取県事務処理権限規則の一部改正)

第2条 鳥取県事務処理権限規則(平成8年鳥取県規則第32号)の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄中別表の細目の表示に下線が引かれた別表の細目(以下この条において「移動別表細目」という。)を当該移動別表細目に対応する次の表の改正後の欄中別表の細目の表示に下線が引かれた別表の細目とする。

次の表の改正前の欄中下線が引かれた部分(別表の細目の表示を除く。以下この条において「改正部分」という。)に対応する次の表の改正後の欄中下線が引かれた部分(別表の細目の表示を除く。以下この条において「改正後部分」という。)が存在する場合には、当該改正部分を当該改正後部分に改め、改正部分に対応する改正後部分が存在しない場合には、当該改正部分を削る。

次の表の改正前の欄の表中太線で囲まれた部分を削り、次の表の改正後の欄の表中太線で囲まれた部分を加える。

改正後	改正前
別表第2(第3条、第4条、第5条、第6条、第8条、第11条関係) <u>個別職員に係る事務処理権限</u>	別表第2(第3条、第4条、第5条、第6条、第8条、第11条関係) <u>個別職員に係る事務処理権限</u>

るもの (二) (一)以外のもの					
7 同法第4条第5項の規定による国又は都道府県との協議 (一) 2ヘクタール以下のもの及び一時転用に係るもの (二) (一)以外のもの					総合事務所長
8 同法第5条第1項の規定による農地等の転用のための権利の設定又は移転の許可 (一)及び(二) 略					
9 同法第5条第4項の規定による国又は都道府県との協議 (一) 2ヘクタール以下のもの及び一時転用に係るもの (二) (一)以外のもの					総合事務所長
10 同法第18条第1項の規定による農地等の賃貸借の解除等の許可					
11 同法第28条第1項の規定による和解の仲介					
12 同法第28条第2項の規定による和解の仲介を行わせる職員の設定					
13 同法第36条の規定による遊休農地の所有権の移轉等の規程					
14 同法第39条第1項の規定による特定利用権を設定すべき旨の規定					

4 同法第5条第1項の規定による農地等の転用のための権利の設定又は移転の許可及び同法第3項において準用する同法第4条第3項の規定による農業会議からの意見の採択 (一)及び(二) 略					
5 同法第6条第1項第2号の規定による小作地の面積の決定					
6 同法第7条第1項の規定による小作地の指定又は承認					
7 同法第11条第1項の規定による小作地の買取令書の交付					
8 同法第20条第1項の規定による農地等の賃貸借の解除等の許可					
9 同法第39条第1項の規定による農地等の売却通知書の交付					
10 同法第43条の5第11項の規定による和解の仲介及び同法第2項の規定による和解の仲介を行わせる職員の指定					

											農業上の利用権値に関する助告									
											9 同法第27条の6第1項の規定による意見書提出の機会の付与等									
											10 同法第27条の7第1項の規定による特定遊休農地の利用権設定に関する裁定及び同法第4項の規定による県農業会議からの意見聴取									
											11 同法第27条の8第1項の規定による裁定の通知及び公告									
											12 同法第27条の10の規定による特定利用権に係る貸借の解除の承認									
											13 略									
											14 略									
											十四 略									
											略									
											略									
											略									

(鳥取県環境影響評価条例施行規則の一部改正)

第3条 鳥取県環境影響評価条例施行規則(平成11年鳥取県規則第37号)の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄中下線が引かれた部分(以下この条において「改正部分」という。)に対応する同表の改正後の欄中下線が引かれた部分(以下この条において「改正後部分」という。)が存在する場合には、当該改正部分を当該改正後部分に改め、改正部分に対応する改正後部分が存在しない場合には、当該改正部分を削る。

改正後		改正前	
別表第5(第42条関係)		別表第5(第42条関係)	
事業の種類	許認可等	事業の種類	許認可等
略		略	
8 条例別表第10号から第13号まで及び第15号に掲げる事業	ア 略 イ 農地法(昭和27年法律第229号)第4条第1項又は第5条第1項の規定による許可 ウ 略	8 条例別表第10号から第13号まで及び第15号に掲げる事業	ア 略 イ 農地法(昭和27年法律第229号)第4条第1項、 <u>第5条第1項又は第73条第1項</u> の規定による許可 ウ 略
略		略	

(鳥取県農業改良資金貸付規則の一部改正)

第4条 鳥取県農業改良資金貸付規則(平成14年鳥取県規則第96号)の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄中下線が引かれた部分を同表の改正後の欄中下線が引かれた部分に改める。

改正後	改正前
<p>(定義)</p> <p>第2条 この規則において、次の各号に掲げる用語の意義は、それぞれ当該各号に定めるところによる。</p> <p>(1) 農業者等 農業者又は農業者の組織する団体で次のいずれかに該当するものをいう。</p> <p>ア～ウ 略</p> <p>エ 法人格を有しない団体であって、原則として5年以内に農地法(昭和27年法律第229号)第2条第3項に規定する農業生産法人に組織変更する旨の目標を有することその他要領で定める要件を満たすもの(以下「集落営農組織」という。)</p> <p>オ～ク 略</p> <p>(2)～(5) 略</p>	<p>(定義)</p> <p>第2条 この規則において、次の各号に掲げる用語の意義は、それぞれ当該各号に定めるところによる。</p> <p>(1) 農業者等 農業者又は農業者の組織する団体で次のいずれかに該当するものをいう。</p> <p>ア～ウ 略</p> <p>エ 法人格を有しない団体であって、原則として5年以内に農地法(昭和27年法律第229号)第2条第7項に規定する農業生産法人に組織変更する旨の目標を有することその他要領で定める要件を満たすもの(以下「集落営農組織」という。)</p> <p>オ～ク 略</p> <p>(2)～(5) 略</p>

附 則

この規則は、農地法等の一部を改正する法律(平成21年法律第57号)の施行の日から施行する。